Протокол № 2 от 10.07.2023 года
Заседания рабочей группы по взаимодействию  и координации деятельности народных дружин на территории муниципального района Кинельский Самарской области

	Григошкин Дмитрий Викторович
	-первый заместитель главы муниципального района Кинельский, председатель рабочей группы;

	Маркин Денис Викторович
	-начальник МО МВД России «Кинельский», полковник полиции, заместитель председателя рабочей группы;

	Воронина Елена Юрьевна
	-главный специалист администрации муниципального района Кинельский, ответственный секретарь КДН и ЗП, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Ефимов Владислав Викторович
	-заместитель главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам;

	Ионова Ирина Владимировна
	-и.о. главы сельского поселения Алакаевка (по согласованию);

	Мамонов Андрей Юрьевич
	-глава сельского поселения  Бобровка (по согласованию);

	Кортиков Сергей Петрович
	-глава сельского поселения Богдановка(по согласованию);

	Алясина Наталья Владимировна
	-глава сельского поселения  Георгиевка (по согласованию);

	Пушкарский Вячеслав Васильевич
	-глава сельского поселения  Домашка (по согласованию);

	 Гилязов Сергей Рифкатович
	-и.о.главы сельского поселения  Кинельски (по согласованию);

	Деревяшкин Олег Анатольевич
	-глава сельского поселения  Комсомольский (по согласованию);

	Стряпкина Ирина Викторовна
	-и.о.главы сельского поселения  Красносамарское (по согласованию);

	Курапов Сергей Викторович
	-глава сельского поселения Малая Малышевка (по согласованию);

	Золотухин Александр Сергеевич
	-глава сельского поселения  Новый Сарбай (по согласованию);

	 Гурьянова Екатерина Анатольевна
	-глава сельского поселения  Сколково (по согласованию);

	Авдеев Алексей Александрович
	- глава сельского поселения Чубовка (по согласованию).

	Приглашенные:

	Моисеев Антон Олегович
	- Атаман Алексеевского станичного казачьего общества.

Повестка дня:
   I.  «О мерах, принимаемых правоохранительными органами совместно  с общественностью по профилактике преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах, в рамках реализации Федерального закона  от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».
   Заслушали:
   Заместителя начальника МО МВД России Кинельский, Дмитрия Алексеевича Скальника;
   Атамана Алексеевского станичного казачьего общества, Антона Олеговича Моисеева.
   II. О проведении обучения с членами добровольной народной дружины, в том числе:

- по основам уголовного права, кодекса об административных правонарушениях;

- по оказанию первой медицинской помощи;

- основам физической подготовки.
   Заслушали:

   Атамана Алексеевского станичного казачьего общества, Антона Олеговича Моисеева.
   Рассмотрев вопросы повестки заседания рабочей группы, единогласно решили:
 1. Атаману Алексеевского станичного казачьего общества  О.А. Моисееву:

1.1.На постоянной основе проводить занятия с дружинниками м.р. Кинельский по изучению Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Закона Самарской области от 07.12.2009 № 138 – ГД «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Самарской области».
1.2.Организовать постоянный контроль за выходом дружинников ДНД АСКО на обеспечение охраны общественного порядка при проведении массовых мероприятий  на территории м.р. Кинельский, заранее согласовав с главами сельских поселений.
1.3.Усилить межведомственное взаимодействие с главами сельских поселений. Срок – постоянно.

1.4.Принять исчерпывающие меры по комплектованию дружины до 70 человек.
2.Главам сельских поселений м.р. Кинельский своевременно вносить предложения в МО МВД России «Кинельский» о совместном патрулировании представителей ДНД с сотрудниками полиции в населенных пунктах м.р. Кинельский.
3.Рекомендовать начальнику МО МВД России «Кинельский» (Д.В.Маркину):

- продолжить комплексную отработку наиболее криминогенных населенных пунктов с привлечением всех подразделений МО МВД России «Кинельский», а также с привлечением максимального количества представителей ДНД, как в дневное, так и в ночное время суток. Срок: на регулярной основе.
Председатель рабочей группы                                                        Д.В. Григошкин
Воронина 21496